
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. п. Мотыгино № /• А.

Об утверждении муниципальной программы регулярных пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
пригородного и междугородного сообщения с небольшой интенсивностью 
пассажиропотоков в Мотыгинском районе на 2024 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Муниципальную программу регулярных пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
пригородного и междугородного сообщения с небольшой интенсивностью 
пассажиропотоков в Мотыгинском районе на 2024 год согласно приложению 
№1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2024 и подлежит размещению 
на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В. А. Смирнов

Логинова Екатерина Олеговна  
8 (39141) 22328



/ Я у - ;  .-V,.. ■/У^ _>0'тперждаю1 '’.•'  ̂ •
/ у  О  ^ '/ Л ;;тва Мотыпшског-о pais он а

В.А.Смирнов
(расшифровка)

Программа пассажирских перевозок аптомобшшиым транспортом 
___________________________________ Мотыгнпский район________________

Приложение I
к постановлению администрации
№jcY-/) от "IS" <bQ 2$3 r-

Моты i n некого района

(наименование Ntyimunxin_iьпох о сюраюнпипи)

субсидируемая за счет средств муниципального образования в 2024 году

§■ = 2

1

гг

1C
ь
г:

С
с

«ОО
сз

В
м

ес
ти

м
ос

ть
*

Программа перевозок (дин выполнения н кпл-во в лень ) Количество рейсов, шт Пробег с пассажирами тыс км

О (>- 
js О 
S г? 
= и

о

5 g £ о 5
-

S
- -

S
-•

£

] 2 3 5 (■, 7 У 10 1 1 12 13 ы 1? н. 17 ]К IV 20 21

1 ородскне перевозки
Пригородные перевозки

102 М оты п 1 но-Раздол i и ic к 32.2 IIA3-3205 42 1-5(6). 6-7(4} 1-5(6). 6-7(4) 1-5(6). (,-7(4) 1-5(6). (,-7(4) 476 486 498 496 1 956 15,33 15.65 16.04 15.97 62,98 0.19
103 Мотыгнно-Рыбиое 18.0 ИЛЗ-3205 42 10(6). 6-7(4) 1-5(6): 6-7(4) 1-5(1.). 6-7(4) 1-5(6): 6-7(4) 476 486 498 496 1 956 8,57 8,75 8.96 8,93 35,21 0,1 1

Итого 50,20 952 972 996 992 3 912 23,90 24,40 25,00 24,90 98,19
Междугородные (внутрирайонные) маршруты

201 М оты п 1 но-Орджон 11 кн дзе 90.0 ГЛЗ-3221 13 1-5(2) 1-5(2) 1-5(2) 1-5(2) 1 16 122 130 128 496 10,44 10,98 1 1,7 11.52 44,64 0,52
204М

летниП
Моты гнно-Первомапск- 

Машуковка 101.0 Г1ЛЗ-3205 24

1.4.5(2) до 22.03. 
и 2.4 (2) с 23.03

2:4 (2) 2 .4 (2 ) 2:4 (2) 64 50 52 52 218 6,46 5,05 5,25 5,25 22,02 0,36

205 Мотыпню-1 l o B o a i i r a p c K

104.0 ПЛЗ-3205 24

1 -5 (2 )апрель и 1 
4(2).5(3).7( 1) с 

1 05

1-4(2):5(3):7<|) 1-4(2). 5 (3).7(|) 1-4(2):5(3):7(!) 
до 30 10 и 1-5 (2) 

с 1 11

142 137 158 138 575 14,77 14,25 16.43 14.35 59.80 0.29

206 Мотыгнно-Кнрсантьево 119,0 ПЛЗ-3205 24 2:3(2) до 17.03 44 44 5,24 0,00 0.00 0.00 5,24 0,33
207 Мотыгино-Машу ковка 77.0 I IA3-3205 24

1:3:5 (2) с 21.03 1:3:5 (2) 1.3.5 (2) 1:3:5 (2) 6 70 80 76 232 0.46 5,39 6.16 5.85 17,86 0.42

208 Мотыгпно-Ю-1£ннсейск 90.0 ПЛЗ-3205 24 1 -4(2).5(3).7( 1) 1 -4(2);5(3).7( 1) 1 -4(2).5(3).7( 1) 1-4(2).5(3):7(1) 142 145 158 157 602 12,78 13,05 14.22 14.13 54,18 0.19
Итого 581,00 514 524 578 551 2 167 50,15 48,72 53,76 51,11 203,74
Всего по М О 661,50 4 630 4 194 3 948 4 955 17 727 105,11 99,53 101,91 109,54 416,09
* горолекпе . пригородные перевозки - полная нместнчость. межд\тороднне пероиозкн - по сидячим местам


